CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
-  ESTADO DE SÃO PAULO  -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156 - Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camaracamarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 04 de maio de 2021.

OFICIO N2  232/2021

INDICAÇÃO N.9  116/2021

Senhor PREFEITO,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na sessão

ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação de autoria do vereador DR. VALMIR

CARRILHO MARCIANO de seguinte teor:

"Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do

setor competente, determine a realização de plantão (ao menos uma vez por mês), aos finais de

semana, para imunização da população contra a COVID-19.

Referida indicação prende-se ao fato de que muitos cidadãos que já atendem

aos critérios para serem imunizados, seja primeira ou segunda dose, são trabalhadores rurais,

que ganham por dia de trabalho/produção, saindo muito cedo de casa, antes da abertura do

centro de imunização, e retornando após o seu fechamento. Por essa razão, abdicam do

imunizante para não perderem o dia de trabalho, e por consequência, a remuneração recebida,

o que nesse momento de crise é imprescindível.

Referido pedido fundamenta-se em pleitos do POVO."

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Accorsi, em 03 de maio de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Aarecudo6 	o

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga - SP.

		2021-05-05T10:22:55-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182